04/10/2022 14:40 SEI/UFC - 3578064 - Edital

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3904066&infra_sistema=1… 1/5

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

Av. da Universidade, 2431, - Bairro Benfica, Fortaleza/CE, CEP 60020-180
Telefone: (85) 3366-7816 e Fax: @fax_unidade@ - http://ufc.br/

EDITAL Nº 09/2022

Processo nº 23067.039710/2022-74

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ - UFC
Faculdade de Economia, Administração, Atuária e Contabilidade - FEAAC
Programa de Pós-Graduação em Administração e Controladoria – PPAC

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO AO MESTRADO ACADÊMICO EM
ADMINISTRAÇÃO E CONTROLADORIA, CONFORME EDITAL Nº 09/2022 TURMA 2023.1

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Administração e Controladoria (PPAC) da
Universidade Federal do Ceará (UFC) FAZ SABER , o resultado da homologação das inscrições para seleção
ao Mestrado Acadêmico em Administração e Controladoria do referido Programa, turno diurno, com área
de concentração em Gestão Organizacional.

1.1. LINHA DE PESQUISA: ORGANIZAÇÕES, ESTRATÉGIA E SUSTENTABILIDADE (OES).

CAMPO TEMÁTICO 1 - ESTRATÉGIAS, OPERAÇÕES E SUSTENTABILIDADE - EOS

Nº CANDIDATO(A) Nº INSCRIÇÃO STATUS

01 ALAN ELIAS SILVA 105527 DEFERIDA

02 JOICIANE RODRIGUES DE SOUSA 104540 DEFERIDA

03 LORENA MARIA GOMES BASTOS 104960 DEFERIDA

04 ROBERTO PAULO JOAQUIM 105498 DEFERIDA

05 THALES RENÉE DE SOUSA ARAGÃO 104800 DEFERIDA

CAMPO TEMÁTICO 2 - MARKETING, CONSUMO E SUSTENTABILIDADE - MCS

Nº CANDIDATO(A) Nº INSCRIÇÃO STATUS

http://ufc.br/

04/10/2022 14:40 SEI/UFC - 3578064 - Edital

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3904066&infra_sistema=1… 2/5

01 ADRIANA ABREU ACCIOLY MONTENEGRO 104523 DEFERIDA

02 ELIVELTON DA SILVA LIMA 105502 DEFERIDA

03 IGOR LOPES CORDEIRO 105494 DEFERIDA

04 JOÃO BOSCO DA COSTA NUNES JUNIOR 105507 DEFERIDA

05 MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA RODRIGUES 105363 DEFERIDA

06 MARIJANE SERPA DO AMARAL 105419 DEFERIDA

07 SARAH LAYS SARAIVA GRANGEIRO 104857 DEFERIDA

CAMPO TEMÁTICO 3 - ORGANIZAÇÕES E SOCIEDADE - OS

Nº CANDIDATO(A) Nº INSCRIÇÃO STATUS

01 APOLO COELHO DE MOURA 105394 DEFERIDA

02 ARIVANO SOUSA SILVA 105462 DEFERIDA

03 CRISTIANO BARREIRA DA PONTE 105448 DEFERIDA

04 JOÃO VITOR SALES MACHADO MAIA 105481 DEFERIDA

05 JORDÂNIA DE SOUSA GOMES 103340 DEFERIDA

06 LUIS FERNANDO SILVA MONTEIRO 105486 DEFERIDA

07 MARCOS FILHO LIMA BASTOS 104934 DEFERIDA

08 MARIANA CHAVES FONTENELE MORAES 105515 DEFERIDA

09 PAULO HENRIQUE CRUZ VIANA 105339 DEFERIDA

CAMPO TEMÁTICO 4 - GESTÃO DE PESSOAS E COMPORTAMENTO ORGANIZACIONAL -

GPC

Nº CANDIDATO(A) Nº INSCRIÇÃO STATUS

04/10/2022 14:40 SEI/UFC - 3578064 - Edital

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3904066&infra_sistema=1… 3/5

01 ISADORA FARIAS E SOUSA 104784 DEFERIDA

02 MELISSA MONTENEGRO FONTENELE 104947 DEFERIDA

03 ROBSON GONÇALVES DO CARMO 105478 DEFERIDA

04 ROBSON ROGER RODRIGUES COSTA 105442 DEFERIDA

1.2. LINHA DE PESQUISA: CONTABILIDADE, CONTROLADORIA E FINANÇAS (CCF).

CAMPO TEMÁTICO 5 - CONTABILIDADE FINANCEIRA E CONTROLADORIA - CFC

Nº CANDIDATO(A) Nº INSCRIÇÃO STATUS

01 GIZELLE BRAGA DOS SANTOS 105482 DEFERIDA

02 LUANA DE MACEDO SANTOS GENTIL 104762 DEFERIDA

03 PEDRO JORGE PINHEIRO DA SILVA 105183 DEFERIDA

04 RENY ITALO DE OLIVEIRA PEREIRA 104105 DEFERIDA

05 SERGIO MOREIRA ARAÚJO DE SANTANA 105518 DEFERIDA

06 TIAGO ALVES BARBOSA 104583 DEFERIDA

CAMPO TEMÁTICO 6 - FINANÇAS CORPORATIVAS - FC

Nº CANDIDATO(A) Nº INSCRIÇÃO STATUS

01 RENATO DE OLIVEIRA ROSA 104541 DEFERIDA

CAMPO TEMÁTICO 7 - GOVERNANÇA, INOVAÇÃO E SUSTENTABILIDADE - GIS

Nº CANDIDATO(A) Nº INSCRIÇÃO STATUS

01 ANA LIDIA DE OLIVEIRA SILVA RANALHO 105432 DEFERIDA

02

BRUNA KESSIA RODRIGUES DA SILVA
CAETANO

105509

DEFERIDA

04/10/2022 14:40 SEI/UFC - 3578064 - Edital

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3904066&infra_sistema=1… 4/5

03 FELIPE MOURA OLIVEIRA 104768 DEFERIDA

04 JULIANA FALCÃO ROCHA 105521 DEFERIDA

05 THAMARA MARCOS DOS SANTOS 105508 DEFERIDA

1.3. INSCRIÇÕES INDEFERIDAS POR FALTA DE APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO

EXIGIDA EM EDITAL - OES - CCF.

Nº CANDIDATO(A) Nº INSCRIÇÃO STATUS

01 ANA CIBELLE MACIEL NUNES SILVA 105031 INDEFERIDA

02 DAYANE SILVA DE SOUSA 105525 INDEFERIDA

03

FERNANDO CESAR CARNEIRO
ALBUQUERQUE FILHO

104817

INDEFERIDA

04 FRANCISCO ANTONIO NASCIMENTO 104113 INDEFERIDA

05 FRANCISCO JOSÉ DA SILVA RODRIGUES 105456 INDEFERIDA

06 ISAQUE DANTAS DE SOUZA 104208 INDEFERIDA

07 JAD MARCELA BITU SOARES 104406 INDEFERIDA

08 JOSELI CRUZ DE OLIVEIRA BELMINO 105468 INDEFERIDA

09 MILTON HIROTOSHI SAKAHARA 104465 INDEFERIDA

10 NATASHA GONÇALVES DE ARAÚJO 104968 INDEFERIDA

11 NOÉLIA ARAÚJO OLIVEIRA PORTELA 105528 INDEFERIDA

12 TÉRCIA LEOCÁDIO TEMÓTEO 105513 INDEFERIDA

Fortaleza, 05 de outubro do ano de 2022
Profª. Drª. Mônica Cavalcanti Sá de Abreu

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em
Administração e Controladoria

04/10/2022 14:40 SEI/UFC - 3578064 - Edital

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3904066&infra_sistema=1… 5/5

Documento assinado eletronicamente por MONICA CAVALCANTI SA DE ABREU, Coordenador de
Curso/Pós-Graduação, em 04/10/2022, às 14:40, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3578064 e
o código CRC C424E403.

Referência: Processo nº 23067.039710/2022-74 SEI nº 3578064

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0